
Tisknuto: 24.05.2024  12:00

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Úvod do studia práva pro neprávníky
KPO/USPN  / 4

Pracoviště / Zkratka KPO / USPN
Název Úvod do studia práva pro neprávníky

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 22 / -
0 / -
0 / - 31 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KPF/USPN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámení studentů neprávnických oborů se základy práva a vytvoření předpokladů pro studium dalších již specializovaných
právnických předmětů.

Požadavky na studenta

Znalost odpřednášené látky osvědčená při písemné či ústní zkoušce.

Obsah

1. Úvod do práva
2. Ústavní právo včetně ochrany lidských práv, právo EU
3. Občanské právo  obecná část
4. Rodinné právo
5. Absolutní majetková práva
6. Dědické právo
7. Relativní majetková práva
8. Obchodní právo
9. Pracovní právo
10.Správní právo
11.Trestní právo
12.Volné téma

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:00



Strana: 2 / 4

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. JUDr. Jindřich Psutka, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. JUDr. Jindřich Psutka, Ph.D. (70%), Mgr. Petr Ptáček (30%)•  Přednášející:

Literatura

Spirit, M. a kol. Základy práva pro neprávníky po rekodifikaci soukromého práva. 4. vyd.. Plzeň: Aleš
Čeněk, s.r.o., 2015. ISBN 978-80-7380-551-7.

•  Doporučená:

Janků, M. a kol. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 5. přepr. a dopl. vyd.. Praha:
C.H.Beck, 2013. ISBN 978-80-7400-494-0.

•  Doporučená:

Šíma, A., Suk, M. Základy práva pro střední a vyšší odborné školy. 14. dopl. vyd.. Praha: C.H.Beck,
2015. ISBN 978-80-7400-583-1.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 52
Kontaktní výuka 26

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

předmět je určen všem studentům neprávnických oborů a není podmíněn žádným jiným předmětem

- nejsou stanoveny

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- nejsou stanoveny
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti - se orientují v základních právních předpisech právního řádu České republiky - se seznámí se stěžejními právními
pojmy a právními instituty - aplikují získané teoretické znalosti
- rozumí odborné právní terminologii v rozsahu výuky

- orientuje se v základních právních předpisech právního řádu České republiky

- má základní přehled o právních odvětvích a vybraných právních institutech

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:00



Strana: 3 / 4

- používá s porozuměním odborný jazyk v rozsahu výuky

- je schopen popsat charakteristiky a fungování jednotlivých probíraných institutů

- aplikuje získané poznatky na modelové situace

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Electrical
Engineering and
Informatics

Navazující Prezenční Commercial Electrical
Engineering

1 2019 Povinné
předměty
2.ročníku
oboru KE

A 2 ZS16

Elektrotechnika a
informatika

Navazující Prezenční Komerční elektrotechnika 1 2019 Povinné
předměty
2.ročníku
oboru KE

A 2 ZS16

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management obchodních
činností

1 2019 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty -
Plzeň

C 1 ZS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management obchodních
činností

1 2019 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty -
Cheb

C 1 ZS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management obchodních
činností

1 2019 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty -
MOS - Cheb

C 1 ZS1

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management obchodních
činností

1 2019 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty -
POS - Plzeň

C 1 ZS1

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty
(Cheb)

C 1 ZS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty
(Plzeň)

C 1 ZS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty PM -
Plzeň

C 1 ZS1

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty
(Cheb)

C 1 ZS2010

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:00



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty
(Plzeň)

C 1 ZS2010

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C3:
Doporučené
výběrové
předměty FUČ
- Plzeň

C 1 ZS1

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty PM -
Cheb

C 1 ZS1

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty
(Plzeň)

C 1 ZS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2019 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty
(Cheb)

C 1 ZS2015

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Informační management 1 2019 Blok:
Doporučené
výběrové
předměty

C 1 ZS2015

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Informační management 1 2019 Blok:
Doporučené
výběrové
předměty

C 1 ZS2017

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Systémy projektového řízení 1 2019 Blok:
Doporučené
výběrové
předměty

C 1 ZS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:00


